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Rapport efter miljøtilsyn hos OPS Gruppen A/S beliggende H.C. Ørsteds Vej 16, 

9900 Frederikshavn 

 

Frederikshavn Kommune har den 25.05.2022 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Lars Petersen og Finn Larsen og fra Frederikshavn 

Kommune deltog Maria Klitgaard. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-

1000 m2 jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende aftale: 

 

 Aflevering af farligt affald på genbrugspladsen 
 

 

Virksomheden afleverer hovedparten af virksomhedens farlige affald på 

genbrugspladsen, se afsnit under ”Farligt Affald” i vedhæftet bilag.  

 

I henhold til §12.3 i Frederikhavn Kommunes REGULATIV FOR 

ERHVERVSAFFALD dateret 01-10-2018 varetages ”Indsamlingsordningen for 

ikke-genanvendeligt farligt affald af Modtagestation Vendsyssel i form af en 

henteordning. Virksomheder, der kan dokumentere, at de afleverer deres ikke-

genanvendelige farlige affald på genbrugspladserne eller anden godkendt 

modtager, kan fritages for Frederikshavn Kommunes ordning.” 

 

Det aftaltes på tilsynet med virksomheden, at virksomheden fremadrettet får en 

kvittering for mængde og aflevering af farligt affald på genbrugspladsen, således 

dokumentationen jf. ovenstående er overholdt.  

 

Sagsnummer: GEO-2012-06513 

Dokumentnummer: 6725075 

Sagsbehandler:  

Maria Klitgaard 

Direkte telefon:  

+45 9845 6279  
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Virksomheden udfylder selv hjemmefra kvitteringsblanketten via nedenstående link, 

som skal medbringes og underskrives på genbrugspladsen: 

https://www.forsyningen.dk/Erhverv/Affald/Genbrugspladser  

 

 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

 

 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 
 

Lovgrundlag 

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til: 

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

(Miljøtilsynsbekendtgørelsen). 

 Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse 

(Miljøbeskyttelsesloven). 

Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og 

tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning 

m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen). 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Maria Klitgaard 

Ingeniør 

 

https://www.forsyningen.dk/Erhverv/Affald/Genbrugspladser
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 96202010 CVR nr. 10035066 

Fax  P. nr. 1007756131 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Virksomheden udfører VVS-, blik- og smedearbejde. Virksomheden tilbyder for 

eksempel at udføre rustfrit stål- og smedearbejde, opgaver med 

energioptimering, køl, ventilation, solvarme, naturgas og varmepumper. 

 

Virksomheden har fem afdelinger i Nordjylland, hhv. Frederikshavn, Skagen, 

Ålbæk, Hjørring og Læsø. Afdelingen i Frederikshavn er der hvor 

hovedproduktionen finder sted. Afdelingen i Skagen er primært lager og har et 

lille 30 m2 blikværksted med loddebord og tilhørende udsug. Afdelingen i Ålbæk 

er blot en containerplads, hvor der ikke forekommer produktion. Nedenfor ses 

billeder af virksomheden i Frederikshavn: 

    

 

   

Normal arbejdstid: kl. 07-15.30 



 

 

 

 

 

 

Side 4/7 

 

Antal ansatte i Frederikshavn: pt. 35 stk. inkl. administration. Senere på året 

forventes antallet at være 40 stk. 

 

Antal ansatte i hele virksomheden: pt. 50 stk. Senere på året forventes antallet at 

være 60 stk. 

Egenkontrol (journal) Virksomheden har på nuværende tidspunkt ikke krav om at skulle føre 

egenkontrol. 

 

Virksomheden noterer, hvornår filtre på luftafkast tilses og renses. 

Miljøgodkendelse Virksomheden har ikke krav om miljøgodkendelse, idet produktionsarealet er 

registreret til 100-1000m2.  

 

Virksomheden oplyser på tilsynet, at produktionsarealet ikke overstiger 1000 m2, 

men er omkring 800 m2. 

 

Såfremt produktionsarealet overstiger 1000m2 skal virksomheden anmelde 

virksomheden gennem Byg Og Miljø (BOM), hvorefter virksomheden bliver 

omfattet af Maskinværkstedsbekendtgørelsen. 

Forurenet jord Ejendommen er omfattet af områdeklassificering. Virksomhedens drift vurderes 

umiddelbart ikke, at give anledning til forurening af jord. 

I øvrigt Virksomheden blev gjort opmærksom på en uafklaret byggesag fra 2019 (GEO-

2019-02941). 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Der er monteret cyklonfilter på udsugningen fra hhv. sliberum og svejsning, se 

nedenfor: 

     

Filtrene rengøres dagligt af systemet selv (trykluft) eller hvis alarmen går. 

Virksomheden står selv for eftersyn, rengøring og evt. udskiftning af filtre, da det 

er en arbejdsopgave, som virksomheden udfører hos mange kunder.  
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Der er 4-5 sugearme i produktionen, som medarbejderne kan flytte hen til 

svejseopgaverne.  

Der findes desuden udsug fra loddebord uden filter, se nedenfor: 

   

Virksomheden har ventilationsanlæg i administrationen. 

 

Antal filtre: 2 cyklonfiltre 

Antal Afkast: 2 afkast fra cyklonfiltre og 1 afkast fra udsug fra loddebordet. 

 

Det er tidligere oplyst, at virksomheden foretager svejsning sammenlagt ca. 37 

timer om ugen. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Alle aktiviteter foregår indendørs. Støjkilder på virksomheden: Kompressor, 

fræser, drejebænk, truck-kørsel. 

 

Kompressor er placeret indendørs, se nedenfor: 

. 

Frederikshavn Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Virksomheden genererer ingen processpildevand. Der forekommer kun sanitært 

spildevand. 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Olieudskiller Der er ingen aktive olieudskiller. 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er ikke registreret nogle aktive olietanke i BBR. Det er i BBR registreret, at 

virksomheden er opvarmet med naturgas. Dette ændres formentligt til 

fjernvarme. 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager: 

Spildolie: yderst begrænset i det daglige - afleverer selv på genbrugsplads i 

Ravnshøj. 

Brugt køle-smøremiddel: afleverer selv på genbrugsplads i Ravnshøj. 

Batterier: Modtagestation Vendsyssel 

 

Farligt affald er placeret ude i en overskåret palletank med låg, se nedenfor: 

 

Såfremt virksomheden selv afleverer farligt affald på genbrugspladsen skal 

virksomheden have kvittering for afleveringen, da virksomheden skal kunne 

dokumentere hvor og hvor meget affald der afhændes. 

 

Ift. kvittering for aflevering af farligt affald på genbrugspladsen skal 

virksomheden selv udfylde blanketten på forhånd (blanketten findes her: 

https://www.forsyningen.dk/Erhverv/Affald/Genbrugspladser ), som skal 

medbringes til genbrugspladsen - personalet kan herefter underskrive blanketten 

og virksomheden har sin dokumentation for aflevering. 

Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper: 

Dagrenovation: Peter Sørig 

Metal og metalspåner: Stena Recycling 

Pap og papir: Peter Sørig - i særskilt container 

 

Affaldet opbevares udendørs i egnede container, se nedenfor: 

https://www.forsyningen.dk/Erhverv/Affald/Genbrugspladser
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